••PODER JUDIC IÁRIO

JUSTiÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14' REG IÃO

Processo Adm . V irtual. PROAD n. 16.488/2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 14/2016
PREGÃO ELETRÔNICO N" 4012016

(Processo Adm . V irtual - PROAD N° 16.488/2016)

o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14" REGIÃO , situado na Rua Alm irante
Barroso, N° 600, Centro, em Porto Velho-RO , inscrito no CNPJ-MF sob o N°
03.326.815/0001-53, daqui em diante denom inado TRT-14" REGIÃO , representado,
neste ato, por seu D iretor-Geral das Secretarias, ou autoridade que estiver respondendo
pelo cargo, na forma regimental e, em conform idade com o resultado do Pregão
E letrônico N° 40/2016, devidamente homologado à fI. 207, nos autos do Processo Adm
Eletrônico PROAD n° 16488/2016, resolve nos termos da Lei 8.666/93 e alteraçôes
posteriores, bem como da Lei 10.520/02 e do Decreto 7.892/2013 (alterado pelo Decreto
n," 8.250/14) REGISTRAR OS PREÇOS, em conform idade com o referido Pregão, Termo
de Referência, Proposta e com as cláusulas e condiçôes a seguir.

FORNECEDOR(A):

N ISSEY MOTORS LTDA, com sede na rua da Beira, n° 7670 - Bairro Jardim Eldorado
CEP: 76811-738 - Fone: (69) 3218-2100 (69) 9 9941-5571, inscrita no CNPJ N"
04.996.600/0001-02, e-mail: lic itacoes@ nisseymotors.com .br. neste ato, por intermédio
de seu representante legal, Senhor Mário M issum i, portador da Carte ira de Identidade
79738424 SSP/SP e do CPF 241.749.479-53.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

I - A presente ata tem por finalidade o REGISTRO DE PREÇOS para
futura aquisição de veiculo automotor, fabricação nacional, tipo SEDAN, zero quilômetro;
modelo 2016 ou versão atualizada; pintura na cor preta; capacidade para 05 (cinco)
pessoas, inclu indo o motorista; quatro portas laterais, devidamente emplacado, conforme
Pregão E letrônico n° 40/16, Termo de Referência e Proposta Comercia i.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS QUANTITATIVOS PREVISTOS E DOS PREÇOS

I - Os quantitativos previstos e preços dos materia is estão relacionados
no quadro abaixo:

G : \S e c _ A d m \S A 2 0 1 6 \C O N T R A T O S 2 0 1 6 \P a c to s \E L A B O R A Ç Ã O \A ta s - p o r a n o \2 0 1 6 \1 4 - 1 6 V e íc u lo s e d a n \1 4 - 1 6

Veículo sedan.doc - 1

• '."
"', :I!io.

~;~riD
~I'

P O D E R JU D IC IÁ R IO
JU S TiÇ A 00 TR A B A LH O

TR IB U N A L R E G IO N A L D O TR A B A LH O D A 14a R E G IÃ O
P rocesso A dm , V irtual. P R O A D n. 16.488/2016

E specificações M ínim as Q uantidade

M inim a M áxim a

V eiculo fechado tipo S E D A N ; fabricação nacional/M E R C O S U L;
m odelo 2016 ou versão m ais atualizada; zero quilôm etro; pintura na

cor preta; capacidade para 05 (cinco) passageiros incluindo o
m otorista; quatro portas laterais; câm bio autom ático com no m ínim o

I

cinco velocidades à frente e um a a ré; ar condicionado digital

integrado frio e quente; direção hidráulica; m otor a partir de 2.0 L. 16

I válvulas, fJotencia m ínim a de 150 C V ; movido a gasolina/etanol;

injeção eletrônica de com bustível; tanque de com bustível com
capacidade m ínim a de 55 litros; freios A B S nas quatro rodas; vidros
verdes com para-brisa lam inado degradê; pelicula nos vidros
conform e às norm as do C O N TR A N ; acionam ento elétrico dos vidros
das portas, sistem a de antiesm agam ento dos vidros, originais de
fábrica; trava elétrica das portas, original de fábrica; espelhos
retrovisores com regulagem elétrica, eletrorretráteis com indicador de
direção, original de fábrica; sistem a de alarm e antifurto, originai de
fábrica; rodas de liga leve R 16: pneus radiais; sistem a m ultim ídia com

I
áudio com pativel com O V O , C O -R /R W , entrada para conexão
auxiliar, com patível com iP od, iP hone; C O -R /R W , M P 3, W M A e A C C ,

I R A D IO A M IFM , G P S , C A M E R A D E R E ; sistem a elétrico de 12 volts e

l
am peragem m ínim a de 50 A H ; cintos de segurança conform e às
norm as do C O N TR A N ; air bags duplo frontal e lateral, lado do

I
m otorista e passageiro; farol de neblina; bancos dianteiros
individuais, sendo o do m otorista com regulagem de altura; banco
traseiro com apoios de cabeça; console central entre os bancos

I dianteiros com porta copos e porta objetos; jogo de tapetes; tom ada
de energia para acessórios 12 v; chapa de proleção para m otor e

I cárter; conjunto de itens obrigatórios com o: estepe, m acaco, triângulo
e chave de roda; dem ais acessórios, itens e equipam entos de
segurança exigidos por lei e/ou definidos pela A B N T (A ssociação
B rasileira de N orm as Técnicas): o espaço interno da cabine deverá

I proporcionar aos passageiros, conforto e com odidade; assistência

I
técnica autorizada no m ínim o nas cidades de P orto V elho/R O e R io
B ranco/A C , prazo de garantia m inim o 03 (três) anos; prim eiro
em placam ento em P orto V elho/R O , por conta do vendedor.

II - D o preço do veiculo:

1 10

G:\Scc_Adm \S 1\ 20 16\CONTKATOS 20 161l'.lctos\ELA130KAÇÀO \A tas - por ano\20 16\14.16 Veículo scdan\14-1 6

Veículo scdall.doc - 2

a
•PODER JUDIC IÁRIO

JUSTiÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL 00 TRABALHO DA 14 a REGIÃO

Processo Adm . V irtual- PROAD n. 15.488/2016

O ld Marca
Preço P reço

Item Descrição do veiculo
M ín/Máx

Unitário To ta l

R$ R$

I
I VEICULO TIPO SEDAN: zero
'quilômetro, MOTOR 2.0 Dual VVT-i
1 '6V DOHC Flex, POT~NCIA TOVOTAI

I
1 ,(CV/RPM) 153,6/5,800 (etanol), 01 /10 COROLLA 90 ,000 ,00 900 .000 ,00

ITORQUE (KGF,M /RPM) 20,7/4,800 XEi 2.0

i~etano'), COMBUSTIVEL Gasolina /
E tanol

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 900 .000 ,00

111- A existência de preços registrados não obriga o TRT da 14<1 Região a

contratar, sendo facultada a realização de lic itação especifica para a aquisição

pretendida, assegurado ao benefic iaria do registro a preferência de fornecimento em

i9ualdade de condições (art, 16, do Decreto n' 7,892/13).

IV - O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços

não poderâ exceder, na tota lidade, ao quintuplo do quantitativo de cada item registrado

na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos partic ipantes,

independente do número de órgãos não partic ipantes que aderirem (s 4°, do art. 22 do

Decreto n° 7.892/13),

V - Os preços registrados poderão ser revistos na forma do art. 17 do

Decreto N° 7.892/13 (redução de preços), sendo de responsabilidade do gestor da

avença a negociação com o contratado, observada as disposições contidas na alínea "d"

do Inciso II do capu! do arL 65 da Lei 8.666/93,

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO, DO LOCAL DE RECEBIMENTO DOS

VEicULOS

I - O prazo de entrega dos materia is será em até 30 (trin ta) d ias corridos,

a contar do recebimento da Nota de Empenho.

11 - O recebimento dos veiculas será em Porto Velho/RO , no

A lmoxarifado Centra l do TRT-14(i Região, sito a Av. R io Madeira, 3997, Bairro Industria l

CEP: 76,821-051 - Fone (69) 3217-9471

III - É de inte ira responsabilidade do contratada a observação às

G :\S< .'c_A rJm \S A 20 16 \CONTRATO S 20 IG \J 'aç to s\EL i\BORAÇ ,\O \Aw s _ po r ano \20 16 \14 -16 V eícu lo s ..:d a ll\14 . 16

V eícu lo scda l1 .doc - 3

•~ /

PO D ER JU D IC IÁR IO

JU ST iÇ A D O TR ABALH O

TR m U N AL R EG IO N AL D O TR ABALH O D A 14 a R EG IÃO

P rocesso Adm . V irtua l- PR O AD n. 16 .488 /2016

espec ificações dos ve ícu los , de fo rm a a se rem a tend idos in teg ra lm en te .

IV - Se , quando do receb im en to , fica r cons ta tado o não a tend im en to às

espec ificações do ed ita l, a em presa fica ob rigada a subs titu i-los , im ed ia tam en te , po r

ou tro que a tenda to ta lm en te às espec ificações cons tan tes nes ta a ta .

v - Todos os ve icu los deve rão se r novos e en tregues dev idam en te

em p lacados , sem ônus pa ra o TR T da 14a R eg ião , em perfe itas cond ições , sob pena de
não receb im en to dos m esm os,

C LÁU SU LA Q U AR TA - D AS C O N D iÇ Õ ES D E PAG AM EN TO

I - O pagam en to se rá e fe tuado após a liqu idação da despesa , po r m e io

de o rdem bancá ria , a través do Banco do B ras il S /A , a té 15 (qu inze ) d ias ú te is , m ed ian te

a ap resen tação de no ta fisca l/fa tu ra , dev idam en te ce rtificada pe lo se to r com pe ten te do

TR T -14a R eg ião , p razo necessá rio pa ra tram itação do p rocesso nos se to res in te rnos

des te R eg iona l, em bora o pagam en to possa se r rea lizado an tes desse lim ite tem pora l.

11- A N o ta F isca l deve ra v ir acom panhada das ce rtidões re lac ionadas
aba ixo :

a ) C e rtidão N ega tiva de D éb itos R e la tivos a T ribu tos Fede ra is e à D ív ida A tiva da U n ião

(ab rangendo a R egu la ridade das C on tribu ições P rev idenc iá rias e às de Te rce iros ) ou

C ertidão Pos itiva de D éb ito C om E fe itos de N ega tiva - C PD -EN ;

b )C e rtificado de R egu la ridade do FG TS -C R F :

c ) C e rtidão nega tiva de déb itos traba lh is tas (C N D T ) ou C ertidão de D éb ito T raba lh is ta
Pos itiva com e fe ito de N ega tiva ;

d ) Bem com o ou tras ce rtidões que v ie rem a se r ob riga tê rias po r le i, desde que tenham

corre lação com o ob je to , devendo se r ap resen tados todos esses docum en tos den tro dos
respec tivos p razos de va lidade .

III - A s pessoas ju ríd icas op tan tes pe lo R eg im e Espec ia l de A rrecadação

de T ribu tos e C on tribu ições dev idos pe las M ic roem presas e Em presas de Pequeno Porte

(S im p les N ac iona l). deve rão ap resen ta r a cada pagam en to , D ec la ração em duas v ias ,

na fo rm a do Anexo IV da Ins trução N orm a tiva R FB n O 1 .234 , de 11 /01 /2012 (a rtigo 4°,
inc iso X l, c /c a rtigo 6°).

C LÁU SU LA Q U IN TA - D A V IG ÊN C IA

I - O p razo de v igênc ia da p resen te A ta é de 12 (doze ) m eses a con ta r d
da ta de sua ass ina tu ra .

G : \ S c c _ A d m \S i\ 2 0 1 6 \C O N T R I \T O S 2 0 1 6 \ 1 'a c l 0 s \ 1 ' ; 1 , 1 \ B O K A Ç ; \O \A t a s • p o r { l I l 0 \ 2 0 1 6 \ 1 . 1 - 1 6 V c i l ; u J o s c d a n \ 1 4 - 1 6

V e í c u l o 5 " t l a n , d o c - . 1

•

P O D E R JU D IC IÁ R IO

JU S T iÇ A D O T R A B A L H O

T R IB U N A L R E G IO N A L D O T R A B A L H O D A 1 4 a R E G IÃ O

P ro c e s s o A dm . V ir tu a l- P R O A D n . 1 6 .4 8 8 /2 0 1 6

A p re s e n te A ta , a p ó s lid a e a c h a d a c o n fo rm e , é a s s in a d a p e lo s

re p re s e n ta n te s le g a is d o T r ib u n a l R e g io n a l d o T ra b a lh o d a 1 4 a R e g iã o e d o F o rn e c e d o r

B e n e f ic iá r io .

Porto V elho,II d~;.,,,j,,;e 2016.

T R T -1 4 a R e g iã o

r - . . J7!,111 'lL

JY l CUJt> JV1;r
I' I M á r io ~ i-s s L m j

N IS S E Y M O T O R S L T D A

F O R N E C E D O R

íêAA i~m-~VÃ i:i~ :iifiõ iooiÃ i--1
I Rua nem Pfdro lI, 637, LOj3 A - Caiari I
I (69)3211.4002!322~.3353'PORTO~~HO-RO I
1----------------------.-----------------,
IR econheco e dou fe, por S E H E lH A N D q

la(s) firllra(s) de: I
I[JY sc(!:.,jl)-M ARIO M ISS!.JM I. •••••••••••••• 1
I Em testelllU flho_____ .;;___ erdade.I POF:TOVElHO , 11 . 'e m de 2016. f

I 014-[tEU7.W NAS.~!~IM I
I R E V £ A U ~ ! lH n A

, - - - - - - - - -- - - - -- - - - - - . - - - - - - - - - - - -I

I
V .lJnit: ,~ l. 231 - Selo R$O ,95 I

FUJU R$O, ~ - FUN[{P P'SO,43 - FUNDIMftJR I

I
R 'O ,'3 - F lJM (Jfl'GE R .O ,43 -TOTAL, R l9.19.,
SELu DIGITAL DE FISCAlIZAÇAO

IA tA [ljl29007-7AD47 I
IConfira a •••~ lid .3de e ll l ~OTAS
lw ~ . t jr c . ju ~. .br/con:.u lhs " i '~
L_•• •__.______ .

,Q

G :\S":I: _Aum \S A 20 16\CONTR '\TOS 20 lG \I'< ll:los\EL i\!301lt\Ç ÃO \i\tas - por arlO \20 I 6 \ 14-16 Veículo scd,H1\ I 'J - ] G

V l.ículo 5cdl111.doc - 5